Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

7

11-10-2018

F.18/17/76
NL:TZ:0000012390:F001
07-04-2017

mr. A.L. Goederee
mr. R.P. van Boven

Mexxbedding B.V. 21-06-2018
6
Gegevens onderneming
De curator verwijst naar hetgeen staat vermeld bij de verslagen 1 tot en met 21-06-2018
5. 6
Activiteiten onderneming
De curator verwijst naar hetgeen staat vermeld bij de verslagen 1 tot en met 21-06-2018
5. 6
Financiéle gegevens
Toelichting financiéle gegevens
De curator verwijst naar hetgeen staat vermeld bij de verslagen 1 tot en met 21-06-2018
5. 6
Gemiddeld aantal personeelsleden
21-06-2018
De curator verwijst naar hetgeen staat vermeld bij de verslagen 1 tot en met 6

5.



Boedelsaldo

Boedelsaldo
€17.165,13

Boedelsaldo
€ 31.803,97

Verslagperiode

van
30-1-2018

t/m
21-6-2018

van
22-6-2018

t/m
11-10-2018

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

6 54,36 uur
7 19,24 uur
totaal 73,60 uur

Toelichting bestede uren

mr. R.P. van Boven: 7 uur en 42 minuten
mr. A.L.E. Ritsema: 11 uur en 36 minuten
J.A. Logtenberg: 6 minuten

1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De curator verwijst naar hetgeen staat vermeld bij de verslagen 1 tot en met

5.

21-06-2018

6

11-10-2018
mE7

21-06-2018
[ 6

11-10-2018
7

11-10-2018
7

21-06-2018
E 6



1.2 Lopende procedures

De curator verwijst naar hetgeen staat vermeld bij de verslagen 1 tot en met
5. Hieruit blijkt dat er voor faillissementsdatum een kort geding heeft
plaatsgevonden tussen Mexxbedding B.V. en Toes Motage B.V. waarin
schadevergoeding is gevorderd. Deze vorderingen zijn destijds in kort geding
afgewezen.

In de zesde verslagperiode heeft de heer M. Sozer bij de rechter commissaris
een verzoek heeft ingediend om te curator te bevelen om Toes Montage B.V. in
rechte te betrekken. De rechter commissaris heeft dit verzoek bij beschikking
d.d. 30 mei 2018 afgewezen.

1.3 Verzekeringen

De curator verwijst naar hetgeen staat vermeld bij de verslagen 1 tot en met
5.

1.4 Huur

De curator verwijst naar hetgeen staat vermeld bij de verslagen 1 tot en met
5. Hieruit blijkt dat Mexxbeddding B.V. de huurder was de bedrijfsruimte te
Roden (terwijl zij haar onderneming voor faillissementsdatum had
overgedragen) en dat Mexx Trading B.V. feitelijk de bedrijfsruimte gebruikt.

Mexx Trading B.V. heeft gesteld dat zij opvolgend huurder wenste te worden
en in dit kader heeft er overleg plaatsgevonden tussen de eigenaar van het
bedrijffspand en Mexx Trading B.V. Er is tussen hen geen oplossing bereikt en
Mexx Trading B.V. heeft geen procesinitiatief genomen om de
huurovereenkomst op haar naam te trachten te krijgen.

De verhuurder heeft de huurovereenkomst opgezegd en Mexx Trading B.V. is
vervolgens niet tot ontruiming overgegaan. Vervolgens is Mexx Trading B.V.
(thans genaamd Globa Sleep B.V.) in kort geding door de verhuurder en de
curator gedagvaard. Bij vonnis d.d. 13 juni 2018 is Globa Sleep B.V. door de
Voorzieningenrechter van de Rechtbank Noord Nederland veroordeeld om

binnen 14 dagen na betekening van het vonnis tot ontruiming over te gaan. Dit

vonnis is inmiddels betekend en uiterlijk op 27 juni 2018 dient Globa Sleep B.V.
derhalve de ontruiming te bewerkstelligen.

Medio juli 2018 is er tussen de verhuurder, Globa Sleep en de curator een
vaststellingsovereenkomst tot stand gekomen op basis waarvan Globa Sleep
huurpenningen aan de verhuurder is gaan betalen en bovendien weer
betalingen aan de curator is gaan verrichten.

Globa Sleep heeft zich jegens de verhuurder verbonden om het bedrijfspand
uiterlijk op 1 november 2018 te ontruimen. De curator is van mening dat in
ieder geval thans op de boedel geen opleveringsverplichting rust.

1.5 Oorzaak faillissement

De curator verwijst naar hetgeen staat vermeld bij de verslagen 1 tot en met
5.

21-06-2018
6
21-06-2018
[ 6
21-06-2018
[ 6
11-10-2018
7
21-06-2018

6



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden

De curator verwijst naar hetgeen staat vermeld bij de verslagen 1 tot en met
5.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden

De curator verwijst naar hetgeen staat vermeld bij de verslagen 1 tot en met
5.

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

De curator verwijst naar hetgeen staat vermeld bij de verslagen 1 tot en met
5.

. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

De curator verwijst naar hetgeen staat vermeld bij de verslagen 1 tot en met
5.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

De curator verwijst naar hetgeen staat vermeld bij de verslagen 1 tot en met
5.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

De curator verwijst naar hetgeen staat vermeld bij de verslagen 1 tot en met
5.

21-06-2018
[ 6

21-06-2018
6

21-06-2018
E 6

21-06-2018
6

21-06-2018

6

21-06-2018
6



3.4 Bodemvoorrecht fiscus

De curator verwijst naar hetgeen staat vermeld bij de verslagen 1 tot en met
5.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

De curator verwijst naar hetgeen staat vermeld bij de verslagen 1 tot en met
5.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

De curator verwijst naar hetgeen staat vermeld bij de verslagen 1 tot en met
5.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

De curator verwijst naar hetgeen staat vermeld bij de verslagen 1 tot en met
5.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

De curator verwijst naar hetgeen staat vermeld bij de verslagen 1 tot en met
5.

3.9 Werkzaamheden andere activa

De curator verwijst naar hetgeen staat vermeld bij de verslagen 1 tot en met
5.

21-06-2018

6

21-06-2018
EE

21-06-2018
6

21-06-2018

6

21-06-2018
6

21-06-2018
6



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

De curator verwijst naar hetgeen staat vermeld bij de verslagen 1 tot en met 21-06-2018
5. In aanvulling hierop is van belang dat er in de vijfde verslagperiode een 6
betaling ad € 1.703,68 is verkregen van een debiteur. Een aantal andere

debiteuren betwisten de vorderingen. Bovendien doet het probleem zich voor

dat een voor faillissementsdatum ingeschakeld incassobureau geen

medewerking verleent aan inzicht in de debiteurenadministratie met als stelling

dat het incassobedrijf niet meer bestaat. Namens de curator is hierover

uitvoerig gecorrespondeerd en de rechter commissaris zal thans worden

voorgesteld om medewerkers van het incassobureau te horen indien de

gevraagde gegevens niet aan de curator worden verstrekt.

Ondanks toezegging heeft het incassobureau nog steeds geen openheid van 11-10-2018
zaken gegeven. De rechter commissaris heeft thans bepaald dat de 7
leidinggevende van het incassobureau als getuige wordt gehoord. Dit

verhoor zal plaatsvinden op 15 oktober 2018.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

De curator verwijst naar hetgeen staat vermeld bij de verslagen 1 tot en met 21-06-2018

5. [ 6

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

21-06-2018
De curator verwijst naar hetgeen staat vermeld bij de verslagen 1 tot en met 6
5.
5.2 Leasecontracten
De curator verwijst naar hetgeen staat vermeld bij de verslagen 1 tot en met 21-06-2018
5. 6
5.3 Beschrijving zekerheden
De curator verwijst naar hetgeen staat vermeld bij de verslagen 1 tot en met 21-06-2018

5. 6



5.4 Separatistenpositie

De curator verwijst naar hetgeen staat vermeld bij de
5.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

De curator verwijst naar hetgeen staat vermeld bij de
5.

5.6 Retentierechten

De curator verwijst naar hetgeen staat vermeld bij de
5.

5.7 Reclamerechten

De curator verwijst naar hetgeen staat vermeld bij de
5.
5.8 Boedelbijdragen

De curator verwijst naar hetgeen staat vermeld bij de
5.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

De curator verwijst naar hetgeen staat vermeld bij de
5.

. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

verslagen 1 tot en

verslagen 1 tot en

verslagen 1 tot en

verslagen 1 tot en

verslagen 1 tot en

verslagen 1 tot en

met

met

met

met

met

met

De curator verwijst naar hetgeen staat vermeld bij de verslagen 1 tot en met

5.

6.2 Financiéle verslaglegging

De curator verwijst naar hetgeen staat vermeld bij de verslagen 1 tot en met

5.

21-06-2018

6

21-06-2018
EE

21-06-2018
6

21-06-2018
[ 6

21-06-2018
E 6

21-06-2018
[ 6

21-06-2018
[ 6

21-06-2018
E 6



6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

De curator verwijst naar hetgeen staat vermeld bij de verslagen 1 tot en met 21-06-2018

5. 6

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

De curator verwijst naar hetgeen staat vermeld bij de verslagen 1 tot en met 21-06-2018

5. [ 6

6.5 Verantwoording

De curator verwijst naar hetgeen staat vermeld bij de verslagen 1 tot en met 21-06-2018

5. E 6

6.6 Opbrengst

€ 40.000,00 21-06-2018
6

De curator verwijst naar hetgeen staat vermeld bij de verslagen 1 tot en met
5. De koopsom is voor faillissementsdatum overeengekomen en zou in
termijnen worden voldaan. Hiervan is tot op heden slechts € 13.000,--
voldaan. De curator heeft inmiddels maatregelen genomen: aanspreken borg +
aankondiging inroeping pandrecht.

€ 40.000,00 11-10-2018
7

De in de zevende verslagperiode genomen maatregelen hebben effect
gehad, in dier voege dat er thans betaling is verkregen van een bedrag ad €
28.000,--. Het streven van de curatoris erop gericht om in de komende
verslagperiode het resterende bedrag te incasseren.

6.7 Boedelbijdrage

21-06-2018
De curator verwijst naar hetgeen staat vermeld bij de verslagen 1 tot en met 6
5.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
De curator verwijst naar hetgeen staat vermeld bij de verslagen 1 tot en met 21-06-2018

5. 6



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator verwijst naar hetgeen staat vermeld bij de verslagen 1 tot en met
5.

7.2 Depot jaarrekeningen

De curator verwijst naar hetgeen staat vermeld bij de verslagen 1 tot en met
5.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

De curator verwijst naar hetgeen staat vermeld bij de verslagen 1 tot en met
5.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

De curator verwijst naar hetgeen staat vermeld bij de verslagen 1 tot en met
5.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.5 Onbehoorlijk bestuur

De curator verwijst naar hetgeen staat vermeld bij de verslagen 1 tot en met
5.

7.6 Paulianeus handelen

7.6 Paulianeus handelen

De curator verwijst naar hetgeen staat vermeld bij de verslagen 1 tot en met
5.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

De curator verwijst naar hetgeen staat vermeld bij de verslagen 1 tot en met
5.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

De curator verwijst naar hetgeen staat vermeld bij de verslagen 1 tot en met
5.

21-06-2018
6

21-06-2018

6

21-06-2018
6

21-06-2018
6

21-06-2018
[ 6

21-06-2018
E 6

21-06-2018
[ 6

21-06-2018
6



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

De curator verwijst naar hetgeen staat vermeld bij de verslagen 1 tot en met
5. Eris geen sprake van een boedelvordering van het UWV. De verhuurder zal
mogelijk wel een boedelvordering gaan pretenderen.

8.2 Pref. vord. van de fiscus
€ 127.984,00

De curator verwijst naar hetgeen staat vermeld bij de verslagen 1 tot en met
5.

8.3 Pref. vord. UWV

€ 27.055,44

De curator verwijst naar hetgeen staat vermeld bij de verslagen 1 tot en met
5.

8.4 Andere pref. crediteuren

€ 1.549,00

De curator verwijst naar hetgeen staat vermeld bij de verslagen 1 tot en met
5.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

54

De curator verwijst naar hetgeen staat vermeld bij de verslagen 1 tot en met
5.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 148.267,32

De curator verwijst naar hetgeen staat vermeld bij de verslagen 1 tot en met
5.In het bovenstaande bedrag is overigens niet meegenomen een door de
curator voorlopig betwiste vordering. Deze vordering is in de zesde
verslagperiode ter verificatie ingediend.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

De wijze van afwikkeling van het faillissement is thans nog niet bekend.

21-06-2018
6

21-06-2018
[ 6

21-06-2018

6

21-06-2018
[ 6

21-06-2018
6

21-06-2018
6

21-06-2018

6



8.8 Werkzaamheden crediteuren

De curator verwijst naar hetgeen staat vermeld bij de verslagen 1 tot en met 21-06-2018

5. 6

9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

De curator verwijst naar hetgeen staat vermeld bij de verslagen 1 tot en met 21-06-2018
5. In aanvulling hierop wordt verwezen naar hetgeen in dit verslag staat 6
vermeld onder het onderdeel "huur".

9.2 Aard procedures

De curator verwijst naar hetgeen staat vermeld bij de verslagen 1 tot en met 21-06-2018

5. 6

9.3 Stand procedures

De curator verwijst naar hetgeen staat vermeld bij de verslagen 1 tot en met 21-06-2018

5. 6

9.4 Werkzaamheden procedures

De curator verwijst naar hetgeen staat vermeld bij de verslagen 1 tot en met 21-06-2018

5. 6

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De curator dient van de koopsom uit hoofde van de voor failissementsdatum 21-06-2018
gesloten koopovereenkomst nog € 27.000,-- te ontvangen. Er is een inmiddels 6

een deelbetaling toegezegd van € 6.000,-- die uiterlijk 25 juni 2018 zou

worden betaald. De curator is doende met het innen van de resterende

koopsom en heeft de borg aangesproken. Bovendien neemt de curator

maatregelen om een bedongen pandrecht uit te winnen.

Daarnaast is van belang dat de huurkwestie (ontruiming bedrijfspand door
Globa Sleep B.V.) moet worden afgewikkeld.

Ook zal de komende periode getracht worden om de personen achter het
voormalig incassobureau te bewegen inzage te geven in de



debiteurenadministratie (ondernomen acties en verkregen betalingen).

Ten slotte zal het rechtmatighedenonderzoek worden gecontinueerd.

De curator dient van de koopsom uit hoofde van de voor faillissementsdatum 11-10-2018
gesloten koopovereenkomst nog € 12.000,-- te ontvangen te vermeerderen 7
met proceskosten ad € 490,--.

Daarnaast is van belang dat de huurkwestie (ontruiming bedrijfspand door
Globa Sleep B.V.) nog dient te worden afgewikkeld.

Vanwege het aanstaande verhoor van de feitelijk leidinggevende van het
incassobureau verwacht de curator de komende verslagperiode meer
duidelijkheid te kunnen verkrijgen omtrent de eventueel nog te incasseren

vorderingen.

Voorts zal het rechtmatighedenonderzoek worden gecontinueerd.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

nog niet bekend 21-06-2018
ER
I nog niet bekend 11-10-2018
7

10.3 Indiening volgend verslag
11-1-2019 11-10-2018

7

10.4 Werkzaamheden overig

De curator verwijst naar hetgeen staat vermeld bij de verslagen 1 tot en met 21-06-2018
5. 6
Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


